
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВО-ГЕОРГИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МР "ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН"РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

368875, Республика Дагестан,  Тарумовский район с. Новогеоргиевка ул. Школьная,2 

Тел. 89285633866      Е-mail:  ngeorg.dagschool@mail.ru 

 

П Р И К А З  

20.08.2024  г.                                                                                                  № _137/1_____ 

Об установлении единых требований к одежде обучающихся      

МКОУ «Ново-Георгиевская СОШ»    
 

 Во исполнение постановления Правительства от 11.06.2013 г. №303( ред. от 30.01.2024 г.),  

приказа Минобрнауки РД  от 07.06.2024 г.№ 01-02-614-2/24, приказа МКУ «Отдел 

образования» МР «Тарумовский район»  от 17.08.2024 № 97/1-од  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по ВР  Мирзаметовой Ф.М. :     

 - в срок до 20.08.2024г. разработать и утвердить согласно Уставу МКОУ «Ново-Георгиевская 

СОШ»  локальный акт в установлении единых требований к одежде обучающихся;  

- при разработке локального акта учесть «Единые требования к школьной одежде 

обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в Республике Дагестан», утвержденные постановлением 

Правительства РД от 11.05.2013г. №303( ред. от 30.01.2024 г.);  

 - локальные акты об установлении единых требований к одежде обучающихся разместить на 

школьном сайте. 

2.  Классным руководителям 1-12 классов обеспечить выполнение Единых требований к 

школьной одежде обучающихся  с 02.09.2024 года. 

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                             М.В.Шаврина 

 С приказом ознакомлены: 

 Мирзаметова Ф.М. 

Классные руководители:  

 

mailto:ngeorg.dagschool@mail.ru

